GESTA TREVERORUM.

INCIPIT¹² DE ORIGINE GALLORUM TREBIORUM.

1. Anno (167) ante urbem Romam conditam millesimo trecentesimo¹³ Ninus rex Assiriorum primus, ut historici volunt, propagandae dominationis libidine¹⁴ arma foris extulit cruentamque vitam quinquaginta¹⁵ annis¹⁶ per totam Asiam bellis egit; a meridie atque mari Rubro surgens, sub ultimo septentrione Euxinum pontum vastando perdomuit, Scythiamque¹⁷ barbaricam adhuc tunc inbellem et¹⁸ innocentem, torpem exitate sevitiam¹⁹, vires suas nosse, et non lacte pecudum set sanguine hominum vivere, et ad postremum²⁰ vincere, dum²¹ vincit²², docuit. Novissime Zoroastrem Baetrianorum²³ regem, eundemque magicæ²⁴, ut ferunt²⁵, artis²⁶ repertorem, pugna oppressum interfecit. Post ipse dum deficientem a se²⁷ oppugnat civitatem, sagittæ ictu interiit, relictæ uxore Semirame cum (168) duobus filiis Trebeta et Nina²⁸. Quorum primus, videlicet Trebetas²⁹, ex regina quadam Chaldeorum³⁰, quam ante Semiramem duxerat, Ninas³¹ autem de Semirame natus erat. Occiso ergo³² Nino, Semiramis privignum suum Trebetam maritum ducere voluit, eumque renitentem³³ et execrantem, invidia et libidine stimulata, tam diu persecuta est, donec eum patria pelleret³⁴ et regno. Pulsus igitur³⁵ dum³⁶ diu longeque³⁷ sedes vagando quereret et non inveniret, cœpit ex diuturni³⁸ itineris fatigacione tædere, et ubinam sibi fata quiescendum consulerent, missione³⁹ sortis inquirere. Sors optulit⁴⁰ Europam, quæ est tertia

A pars orbis, licet quidam secundam⁴¹ dissimant⁴², et Africam non per se partem esse set ad Europam pertinere contendant. Transfretato mari mediterraneo, quod ab Asia dividit Europam⁴³, per vasta solitudinum et invia saltuum⁴⁴ venit ad Mosellam, in cuius littore repperit vallem speciosam⁴⁵, aquis irriguam, silvis nemorosam, montibus undique circumseptam. Captus⁴⁶ amenitate loci, ibidem subsistere de legit, urbemque constituit⁴⁷, quam ex suo nomine Treberim appellavit⁴⁸.

2. Anno ante urbem Romam conditam⁴⁹ millesimo ducentesimo quinquagesimo⁵⁰ urbs Treberis⁵¹ in Europa auctore⁵² Trebeta⁵³ profugo, filio⁵⁴ Nini filii Belis⁵⁵, parvo adhuc nomine condita est anno septimo ætatis⁵⁶ Habrabæ⁵⁷ patriarchæ. Originem gens quæ incoluit⁵⁸ de Gomer, filio Jafeth⁵⁹ filii Noe, duxit, et ex candore corporum Gallorum⁶⁰ nomen assumpsit (169), gens et urbs antiquissima, ante quam in Europa gentes⁶¹ neque urbes fuere⁶²; sed quæ sunt vel ex illa vel post illam esse cœperunt. Noe quippe tres filios habuit, Sem, Cham et Jafeth. De Sem nati sunt Hebrei, Chaldei et Greci; de Cham Affrici et Getuli⁶³; de Jafeth⁶⁴ Itali, Galli et Ispani⁶⁵. Sem possedit Indianam, Mesopotamiam, Siriam, Palestinam, Armeniam, et cæteras Asiæ provincias. Cham tenuit Ethyopiam⁶⁶, Numidiam et totam Africam. Jafeth sortitus est Ispaniam, Bettigam⁶⁷, Lusitaniam Aquitaniam Britanniam⁶⁸,